

ZPOW.6020.49.2025

UCHWAŁA NR 140/2025

PAŃSTWOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ

z dnia 26 marca 2025 r.

w sprawie odmowy przyjęcia zawiadomienia o utworzeniu komitetu wyborczego
pod nazwą KOMITET WYBORCZY KANDYDATA NA PREZYDENTA
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ KRZYSZTOFA KASZEWIAKA
w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej
zarządzonych na dzień 18 maja 2025 r.

Państwowa Komisja Wyborcza na podstawie art. 97 § 2 oraz art. 299 § 1 i 3 pkt 4 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2025 r. poz. 365) po rozpatrzeniu zawiadomienia o utworzeniu komitetu wyborczego pod nazwą KOMITET WYBORCZY KANDYDATA NA PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ KRZYSZTOFA KASZEWIAKA, którego dnia 24 marca 2025 r. dokonał Bogdan Podworski – pełnomocnik wyborczy komitetu wyborczego pod nazwą KOMITET WYBORCZY KANDYDATA NA PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ KRZYSZTOFA KASZEWIAKA i stwierdzeniu, że nie spełnia ono warunków określonych w Kodeksie wyborczym

postanawia

odmówić przyjęcia zawiadomienia o utworzeniu komitetu wyborczego pod nazwą KOMITET WYBORCZY KANDYDATA NA PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ KRZYSZTOFA KASZEWIAKA w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 18 maja 2025 r., z powodu niedołączenia do zawiadomienia co najmniej 1 000 podpisów obywateli mających prawo wybierania, popierających utworzenie komitetu wyborczego wyborców, co stanowi naruszenie art. 299 § 1 i 3 pkt 4 Kodeksu wyborczego.

Poza tym zawiadomienie obarczone było innymi wadami polegającymi na:

- 1) wskazaniu w zawiadomieniu o utworzeniu komitetu wyborczego:

- a) nieprawidłowych adresów zamieszkania, tj. niezgodnych z adresem ujęcia w stałym obwodzie głosowania w Centralnym Rejestrze Wyborców, czterech członków komitetu wyborczego (poz. 1, 2, 10 i 16),
 - b) nieprawidłowego numeru PESEL dwóch członków komitetu wyborczego (poz. 9 i 15)
 - co stanowi naruszenie art. 90 § 5 zdanie drugie w związku z art. 5 pkt 14 oraz art. 90 § 1 Kodeksu wyborczego;
- 2) niewskazaniu w pisemnej zgodzie kandydata na kandydowanie w wyborach:
- a) nazwiska rodowego kandydata,
 - b) przynależności do partii politycznej albo informacji, że kandydat nie należy do partii politycznej,
 - c) informacji o udokumentowanym:
 - wykształceniu,
 - wykonywanym zawodzie,
 - miejscu (zakładzie) pracy
 - co stanowi naruszenie art. 297 § 4 Kodeksu wyborczego,
- 3) wskazaniu w zawiadomieniu o utworzeniu komitetu wyborczego oraz oświadczeniu o utworzeniu komitetu wyborczego nazwy „KOMITET WYBORCZY KANDYDATA NA PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ KRZYSZTOFA KASZEWIAKA”, a w pozostałych dokumentach, tj. w oświadczeniach pełnomocnika wyborczego i pełnomocnika finansowego o przyjęciu pełnomocnictwa oraz w oświadczeniu kandydata o wyrażeniu zgody na utworzenie komitetu wyborczego, a także na dodatkowych formularzach zawiadomienia o utworzeniu komitetu wyborczego i oświadczenia o utworzeniu komitetu wyborczego (zawierających dane dwóch obywateli tworzących komitet) nazwy „KOMITET WYBORCZY KANDYDATA NA PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ KRZYSZTOFA DANIELA KASZEWIAKA”, co stanowi naruszenie art. 90 § 6 pkt 1, art. 297 § 2 pkt 2, art. 299 § 2 pkt 1 i § 3 pkt 1 Kodeksu wyborczego.

Uzasadnienie

W dniu 24 marca 2025 r. Bogdan Podworski – pełnomocnik wyborczy komitetu wyborczego pod nazwą KOMITET WYBORCZY KANDYDATA NA PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ KRZYSZTOFA KASZEWIAKA złożył zawiadomienie o utworzeniu komitetu wyborczego.

Zgodnie z art. 299 § 1 i 4 Kodeksu wyborczego po zebraniu, zgodnie z wymaganiami określonymi w art. 303 § 1 pkt 3 Kodeksu wyborczego, co najmniej 1 000 podpisów obywateli mających prawo wybierania do Sejmu i popierających kandydata, pełnomocnik wyborczy zawiadamia o utworzeniu komitetu wyborczego Państwową Komisję Wyborczą, a zawiadomienie o utworzeniu komitetu wyborczego może być dokonane najpóźniej w 55 dniu przed dniem wyborów.

W wyniku dokonanego w dniu 25 marca 2025 r. przeliczenia podpisów umieszczonych na wykazie stwierdzono, że do zawiadomienia dołączono 420 podpisów. W związku z niedołączeniem co najmniej 1 000 podpisów poparcia ich szczegółowa weryfikacja nie została przeprowadzona przez Państwową Komisję Wyborczą.

Po upływie terminu na dokonywanie zawiadomień usunięcie wady polegającej na przedłożeniu podpisów obywateli popierających utworzenie komitetu wyborczego, jest niedopuszczalne. Termin zawiadamiania o utworzeniu komitetów wyborczych w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 18 maja 2025 r. termin upłynął 24 marca 2025 r. o godz. 16:15 (art. 299 § 4 w związku z art. 9 § 1 i 3 Kodeksu wyborczego).

Mając na uwadze, że do zawiadomienia o utworzeniu komitetu wyborczego nie dołączono wykazu co najmniej 1 000 prawidłowych podpisów oraz upłynął już termin na dokonywanie zawiadomienia, a więc również na usunięcie wady polegającej na doręczeniu wykazu podpisów, Państwowa Komisja Wyborcza, zgodnie z art. 97 § 2 Kodeksu wyborczego, zobowiązana jest do odmowy przyjęcia tego zawiadomienia, bez wzywania do usunięcia wad zawiadomienia.

Jednocześnie Państwowa Komisja Wyborcza stwierdza, że w zawiadomieniu o utworzeniu komitetu wyborczego wskazano nieprawidłowe, tj. niezgodne z adresem ujęcia w stałym obwodzie głosowania w Centralnym Rejestrze Wyborców, adresy zamieszkania czterech członków komitetu wyborczego (poz. 1, 2, 10 i 16).

Poza tym nieprawidłowo wskazano numer PESEL dwóch członków komitetu wyborczego (poz. 9 i 15). Powyższe stanowi naruszenie art. 90 § 5 zdanie drugie w związku z art. 5 pkt 14 oraz art. 90 § 1 Kodeksu wyborczego. Zgodnie bowiem z powołanymi przepisami w zawiadomieniu o utworzeniu komitetu wyborczego podaje się imiona, nazwiska, adresy zamieszkania oraz numery ewidencyjne PESEL obywateli tworzących komitet wyborczy. Jak natomiast wynika z art. 5 pkt 14 Kodeksu wyborczego, ilekroć w Kodeksie wyborczym jest mowa o adresie zamieszkania należy przez to rozumieć adres, pod którym dana osoba faktycznie stale zamieszkuje i pod tym adresem ujęta jest w Centralnym Rejestrze Wyborców w stałym obwodzie głosowania zgodnie z adresem zameldowania na pobyt stały albo adresem stałego zamieszkania.

W związku z podaniem w zawiadomieniu o utworzeniu komitetu wyborczego oraz w oświadczeniu o utworzeniu komitetu wyborczego prawidłowych danych 12 obywateli, niespełniony został wymóg, o którym mowa w art. 90 § 1 Kodeksu wyborczego, zgodnie z którym komitet wyborczy w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej może zostać utworzony przez co najmniej 15 obywateli mających prawo wybierania.

Dodatkowo w pisemnej zgodzie kandydata na kandydowanie w wyborach nie wskazano nazwiska rodzowego kandydata, jego przynależności do partii politycznej albo informacji, że nie należy on do partii politycznej, a także informacji o udokumentowanym wykształceniu, wykonywanym zawodzie i miejscu (zakładzie) pracy, co stanowi naruszenie art. 297 § 4 Kodeksu wyborczego. Ponadto w zawiadomieniu o utworzeniu komitetu wyborczego oraz w oświadczeniu o utworzeniu komitetu wyborczego wskazano nazwę „KOMITET WYBORCZY KANDYDATA NA PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ KRZYSZTOFA KASZEWIAKA”, a w pozostałych dokumentach, tj. w oświadczeniach pełnomocnika wyborczego i pełnomocnika finansowego o przyjęciu pełnomocnictwa oraz w oświadczeniu kandydata o wyrażeniu zgody na utworzenie komitetu wyborczego, a także na dodatkowych formularzach zawiadomienia o utworzeniu komitetu wyborczego i oświadczenia o utworzeniu komitetu wyborczego (zawierających dane dwóch obywateli tworzących komitet) nazwy „KOMITET WYBORCZY KANDYDATA NA PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ

POLSKIEJ KRZYSZTOFA DANIELA KASZEWIAKA”. Stanowi to naruszenie art. 90 § 6 pkt 1, art. 297 § 2 pkt 2, art. 299 § 2 pkt 1 i § 3 pkt 1 Kodeksu wyborczego, gdyż nazwa komitetu wyborczego powinna być taka sama w każdym dokumencie dotyczącym zawiadomienia o utworzeniu komitetu wyborczego.

Państwowa Komisja Wyborcza stwierdza, że w związku z tym, iż do zawiadomienia nie dołączono wykazu co najmniej 1 000 prawidłowych podpisów oraz upłynął już termin na dokonywanie zawiadomienia wzywające do usunięcia pozostałych wymienionych wad było bezzasadne.

Wobec powyższego postanowiono jak w sentencji.

Na podstawie art. 300 § 1 Kodeksu wyborczego pełnomocnik wyborczy komitetu wyborczego ma prawo wniesienia skargi do Sądu Najwyższego w terminie 2 dni od daty podania do publicznej wiadomości niniejszej uchwały.

Przewodniczący

Państwowej Komisji Wyborczej

Sylwester Marciniak

(dokument podpisany elektronicznie)